
 Str.0/4 

 

Seznam dokladů projektové 
dokumentace  

 
 
 

ELEKTRICKÉ ZAŘÍZENÍ EZS 
 
 
 
 
 
1.A.3.7.1- TECHNICKÁ ZPRÁVA 
2.A.3.7.2-11 PŮDORYS 1.NP  
3.A.3.7.2-12- PŮDORYS 2.NP 
4.A.3.7.2-13- PŘEHLEDOVÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
   
  



 Str.1/4 

D O P R A V N Í  H Ř I Š T Ě  O R E B I T S K Á  ,  
O S T R A V A  

 S O  0 1  E L E K T R I C K É  Z A Ř Í Z E N Í  E Z S  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Část A  

 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel: Statutární město O strav a, M O  M orav sk á O strav a a P ř ív oz  
S e s í dlem : Pr o k e š o v o  n á m . 8 ,  PS Č  7 2 9  2 9  M o r a v s k á  O s t r a v a  
 
Z h o to v i tel: A tri s, s. r. o.  
M í s to  p o dni k á ní :   S o b ě š o v i c e  2 7 0 ,  7 3 9  3 8  S o b ě š o v i c e  
 
M í s to  s tav by :  k . ú . P ř ív oz  S t a v e b n í  p a r c e l a :  p arc .  č .  3 8 2 / 1 ,3 8 2 / 4 5 ,3 1 2 8 ,3 8 2 / 2 6  



 Str.2/4 

 
a) Základní technické údaje 

Dokumentace  řeší EZS dopravního hřiště na Orebitské ulici v Ostravě. Dokumentace je 
vypracována na základě stavebních podkladů a požadavků projektanta stavby.  
 
Rozvodná soustava:  1NPE~50Hz, 230V / TN-S  
     12VDC 
Ochrana před  úrazem elektrickým proudem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2: 
Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí: 

ochrana izolací dle      
ochrana kryty nebo přepážkami  

Základní ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí: 
    ochrana automatickým odpojením od zdroje  
Prostor dle ČSN 33 2000-4-41ed.2: normální, nebezpečný 
Vnější vlivy dle ČSN 33 2000-1 ed.2 z hlediska ČSN 33 2000-5-51 ed.3:  

neoznačené-odpovídající prostorám normálním  
1-dtto ale AB7 venkovní 

 
EZS 
Ústředna je umístěna v místnosti 111. Napájení ústředny na 230V je součástí silové 
elektroinstalace. Do ústředny se osadí III.stupeň přepěťové ochrany. Z ústředny EZS 
jsou napojeny všechny aktivní a pasivní  prvky kabely SYKFY pod omítkou viz 
přehledové schéma výkres 13. Ústředna je doplněna GSM modulem případně napojena 
na router. Zajištění objektu je pohybovými čidly ve vytipovaných místnostech. Vstupní 
dveře do objektu jsou hlídány magnetickými spínači. Na chodbě ve 2.NP je umístěn 
detektor kouře. Zádveří vstupu je umístěna klávesnice. 
 
Bezpečnost a hygiena práce 
 V průběhu montážních prací je nutno dodržovat ustanovení ČSN 33 2000-4-43 A 
ČSN33 2000-4-46. Pracovníci provádějící práce musí být prokazatelně proškoleni 
z vyhlášky ČÚBP č.48/1982 Sb. a přezkoušeni podle vyhlášky ČÚBP ČBÚ č. 50/1978 
Sb. Při provádění prací je nutné důsledně zajišťovat beznapěťový stav 
Kvalifikace pracovníků - Pracovníci pověření obsluhou a údržbou el. zařízení 
musí mít odpovídající kvalifikaci dle vyhl. č.50/78 Sb. Tito pracovníci musí 
prokázat znalost místních provozních a bezpečnostních předpisů, protipožárních 
opatření, první pomoci při úrazu el. proudem a znalost postupu a hlášení 
závad na svěřeném zařízení. 
a) El. zařízení musí být před uvedením do provozu vybaveno bezpečnostními 
nápisy a tabulkami předepsanými normami. Tabulky a nápisy musí být provedeny 
dle ČSN ISO 3864 (01 8010) v souladu s ČSN ISO 3864-1 (01 8011). 
b) Dokumentace je zpracována v souladu s platnými hygienickými předpisy a 
souvisejícími normami, zejména Zákon o ochraně veřejného zdraví 
č.258/2000 Sb. o hygienických požadavcích na pracovní prostředí 
 
Výchozí revize 
 Před uvedením zařízení do provozu je nutno provést výchozí revizi podle ČSN 



 Str.3/4 

332000-6. 
 
Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím 

Elektrické zařízení je chráněno před nebezpečným dotykovým napětím automatickým 
odpojením od zdroje dle ČSN 33 2000-4-41 ED.2 a ČSN 33 2000-5-54 ED.2. 
K ochrannému vodiči se připojí ochranné svorky el. předmětů a nosné konstrukce el. 
zařízení..  


